nominais que foram recolhidos, referentes a pagamentos não vinculados ao 

bloco financeiro Vigilância em Saúde, ocorridos nos exercícios de 2010 e 2011, 

nas secretarias municipais de saúde de Duque de Caxias, Belford Roxo, Nova 

Iguaçu e São Gonçalo; 

9.8.1.2. devolução do valor de R$ 870.000,00 (oitocentos e setenta mil reais), 

atualizado monetariamente, à conta específica da Vigilância em Saúde, 

irregularmente empregado para pagamento, nos meses de agosto, setembro, 

outubro e novembro de 2010, da folha de pessoal da secretaria municipal de 

saúde de Belford Roxo relativa a servidores que não desempenham funções 

relacionadas a serviços de Vigilância em Saúde; 

9.8.1.3. devolução do valor de R$ 126.292,86 (cento e vinte e seis mil, duzentos 

e noventa e dois reais e oitenta e seis centavos), atualizado monetariamente, à 

conta específica da Vigilância em Saúde, irregularmente empregado para 

pagamentos, nos meses de março e dezembro de 2010 e abril, maio, junho e 

agosto de 2011, relacionados à manutenção de veículos da secretaria